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Odkryto polimer naprawiający się pod
wpływem światła

Francuscy naukowcy na uniwersytecie w Strasburgu stworzyli zupełnie nowy
niekonwencjonalny materiał potrafiący się naprawić samodzielnie pod wpływem działania
na niego światła. Jest to organiczny polimer, który wykazuje bardzo dużo wspólnych
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właściwości z metalem.

Rewolucyjny materiał zawiera trójamid triaryloaniny, w skrócie TATA, jego poszczególne jednostki
związane są ze sobą niekowalencyjnie tworząc łańcuchy przypominające nieco DNA.

Jest to materiał supramolekularny wyglądający pod mikroskopem jak dywan składający się
z doskonale poukładanych względem siebie warstw nanowłokien. Wiązania niekowalencyjne
powodują, że jest on niebywale miękki w dotyku, przypominający żel, ponad to przewodzi prąd oraz
posiada pewne właściwości metalu, które pozwalają na odbijanie światła.

Ten organiczny polimer posiada także jeszcze jedną niebywałą właściwość, która pozwala mu się
samemu uzdrawiać. Poddając go pod działanie światła, polarony poruszając się po całej jego
powierzchni naprawiają wszystkie napotkane ubytki. Podsumowując, aby naprawić uszkodzoną
strukturę trzeba na niego skierować promienie świetlne.

Specjaliści tworzyli samouleczalny, przewodzący prąd materiał, do tego bardzo lekki, giętki
i wytrzymały. Można śmiało stwierdzić, że zrewolucjonizuje on w przyszłości świat elektroniki.

Źródło: Journal of the American Chemical Associety
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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